
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10. 08. 2015 

 

 
 
USNESENÍ RK/23/1064/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o poskytnutí finanční podpory

na vypracování projektové dokumentace kostelu Všech Svatých v Heřmánkovicích 
(příloha č. 1) 

 

 
USNESENÍ RK/23/1065/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení oceňování firem a škol Královéhradeckého kraje za výraznou spolupráci 

"FIRMA ŠKOLE A ŠKOLA FIRMĚ", dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:13.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1066/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2015 do ukazatelů 
financování odvětví školství a rozpočtu právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

2 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách 
termín:28.08.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:24.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1067/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Náchod o uzavření dodatku 

ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

účelové investiční dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatek ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1068/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o neposkytnutí dotace žádosti SKI Skuhrov nad Bělou, o.s. (IČ: 48615561) na plat 

trenéra sportovního centra mládeže 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy 

o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) na pořádání 
Republikového mistrovství barevného minivolejbalu 2015 ve výši 50.000,- Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o 
poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové 
zprávy Tělovýchovné jednotě středisko vrcholového sportu Krkonoše (IČ: 
00485268) na nákup vzduchové zbraně vč. příslušenství pro kategorii žactva ve 
výši 50.000,- Kč za podmínky schválení navrhované změny kap. 9 ve 3. změně 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

 3. sdělení o nevyhovění žádosti SKI Skuhrov nad Bělou, o.s. (IČ: 48615561) na plat 
trenéra sportovního centra mládeže 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

3 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace (z 

finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace a sdělení o 
částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové zprávy Základní škole, Trutnov, V 
Domcích 488 (IČ: 64201121) na částečné pokrytí nákladů spojených s účastí na 
Mistrovství Evropy EMA 2015 ve výši 60.000,- Kč 

IV.  r u š í  
  pátou odrážku v části II, odst. 1 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 

RK/13/508/2015 ze dne 20. 4. 2015 
V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zvýšit kapitálové výdaje kap. 9 o 50.000,- Kč na úkor běžných výdajů kap. 9 ve 3. 
změně rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1069/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Českomoravské myslivecké jednoty, o.s., okresního mysliveckého spolku Jičín 

o poskytnutí dotace na Všestranné zkoušky ohařů 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství - běžné výdaje Českomoravské myslivecké jednotě, o.s., 
okresnímu mysliveckému spolku Jičín, IČ: 67777490 na Všestranné zkoušky 
ohařů 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu 
termín:31.08.2015 

 

 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

4 

USNESENÍ RK/23/1070/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Transformační plán DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici v Orlických horách 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Evy Fremuthové, MBA, ředitelky Domova Na Stříbrném 
vrchu, naplňování transformačního plánu  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/23/1071/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice ze dne 29. 07. 2015 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  Ing. Bc. Viktora Selingera ředitelem příspěvkové organizace Domov důchodců 

Lampertice s účinností od 1.11.2015 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

vyhotovit jmenovací dekret řediteli příspěvkové organizace Domov důchodců 
Lampertice  
termín:25.08.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Lampertice  
termín:25.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1072/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitku společnosti Geodézie Východní Čechy spol. s r.o., IČ: 455 360 58, proti 

rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení "IV. projekt vytváření 
území soustavy Natura 2000 v Královéhradeckém kraji, dílčí část B: geodetické 
zaměření a vytýčení hranic" ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle 
§ 110 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

5 

II.  r o z h o d l a  
  o nevyhovění námitce společnosti Geodézie Východní Čechy spol. s r.o., IČ: 455 360 

58, proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení "IV. projekt 
vytváření území soustavy Natura 2000 v Královéhradeckém kraji, dílčí část B: 
geodetické zaměření a vytýčení hranic", podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti Geodézie Východní 
Čechy spol. s r.o., IČ: 455 360 58, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:10.08.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje,  
jako zástupci zadavatele, zaslat oznámení o podané námitce a o rozhodnutí o 
námitce všem uchazečům 
termín:17.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1073/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 3 - 6, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen k projektu "Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých", v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Prima spol. s r. o. 
Bratří Štefanů 973, 50003 Hradec Králové 
IČ: 00486361 

III. s c h v a l u j e  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo v podobě schválené tímto usnesením 
 1. 1) změnové listy č. 3 - 6, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací včetně cen a provedení těchto stavebních prací 
 2. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo projektu "Rekonstrukce historické budovy 

bývalého Ústavu hluchoněmých" v podobě, jak je přílohou důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo v podobě schválené tímto usnesením 
termín:31.08.2015 

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

6 

USNESENÍ RK/23/1074/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 6. 2014, ve znění Dodatku 

č. 1 uzavřeného dne 3. 9. 2014 a Dodatku č. 2 uzavřeného dne 30. 7. 2015, se 
Stavební společností Žižka, spol. s r. o., se sídlem Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ: 498 14 851 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 6. 2014, ve znění Dodatku 
č. 1 uzavřeného dne 3. 9. 2014 a Dodatku č. 2 uzavřeného dne 30. 7. 2015, se 
Stavební společností Žižka, spol. s r. o., se sídlem Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ: 498 14 851 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1075/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1403/S s Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod k projektu III/28526 Rokol-Nový Hrádek-Borová, SO 
103, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01403 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1407/S s Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod k projektu III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad 
Metují, ulice Náchodská, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01407 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1403/S s Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod k projektu III/28526 Rokol-Nový Hrádek-Borová, SO 
103, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01403 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1407/S s Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod k projektu III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad 
Metují, ulice Náchodská, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01407 dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

7 

USNESENÍ RK/23/1076/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt zdravotnictví "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje" ve výši Kč 10 036 829,- na úhradu způsobilých výdajů z 
vratky předfinancování (org.9999) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 po 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1077/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 576 160, 13 Kč pro projekt "Snížení 

energetické náročnosti budovy LDN - B v nemocnici Nový Bydžov" z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 
způsobilých kapitálových výdajů projektu 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 384 106,76 
Kč pro projekt "Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B v nemocnici Nový 
Bydžov" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.08.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královehradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

8 

USNESENÍ RK/23/1078/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2015 jako výsledek veřejné 

zakázky Jednací řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu "Snížení energetické 
náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně" s celkovou cenou za provedení 
díla 3 800 281,56 Kč bez DPH ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat plnou moc ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro Centrum 

investic, rozvoje a inovací jako zástupce zadavatele ve věci organizace jednacího 
řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu "Snížení energetické náročnosti 
budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně" 
termín:24.08.2015 

 2. podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2015 ve znění dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 
termín:24.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1079/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 2. 2015 jako výsledek veřejné 

zakázky Jednací řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu "Snížení energetické 
náročnosti budovy LDN - B v nemocnici Nový Bydžov - stavební práce" s celkovou 
cenou za provedení díla 4 489 568,43 Kč bez DPH ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro Centrum 
investic, rozvoje a inovací jako zástupce zadavatele ve věci organizace jednacího 
řízení bez uveřejnění na vícepráce projektu "Snížení energetické náročnosti 
budovy LDN - B v nemocnici Nový Bydžov" 
termín:24.08.2015 

 2. podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 2. 2015 ve znění dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 
termín:24.08.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

9 

USNESENÍ RK/23/1080/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem „Bývalý ústav hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové 
Interiér – vybavení nábytkem“ zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: Propagační podnik Hradec 

Králové s.r.o., Zemědělská 880, 500 03 Hradec Králové, IČO 60930942. 
Nabídková cena: 2.999.507,- Kč bez DPH (2.549.580,95,- Kč dle § 101 odst. 4 ZVZ -
částka rozhodná pro hodnocení) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

„Bývalý ústav hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové Interiér – vybavení 
nábytkem“ a kupní smlouvu s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat převzetí 

Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
a Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1081/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na úpravu Zadávací dokumentace pro vyhlášení veřejné zakázky s názvem 

"Dodávka a montáž zařizovacích předmětů Galerie moderního umění v Hradci 
Králové" schválené usnesením č. RK/20/988/2015 ze dne 13.7.2015 

II.  s c h v a l u j e  
  upravenou zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka a montáž 

zařizovacích předmětů Galerie moderního umění v Hradci Králové" včetně jejích 
příloh - dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

10 

USNESENÍ RK/23/1082/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na úpravu zadávací dokumentace pro vyhlášení veřejné zakázky s názvem 

"Dodávka a montáž výstavního osvětlení Galerie moderního umění v Hradci Králové" 
schválené usnesením č. RK/20/989/2015 ze dne 13.7.2015 

II.  s c h v a l u j e  
  upravenou zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka a montáž 

výstavního osvětlení Galerie moderního umění v Hradci Králové" včetně jejích příloh 
- dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1083/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s názvem "Domov pro seniory Vrchlabí, čp. 590 - Rekonstrukce 
střechy a výstavba výtahu" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče, kterým je Stavební společnost s.r.o. 

Hostinné, IČ 13585240, se sídlem čp. 360, 543 76 Chotěvice, nabídková cena 6 949 
651,65 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

"Domov pro seniory Vrchlabí, čp. 590 - Rekonstrukce střechy a výstavba výtahu" 
 2. smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1084/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150164 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

11 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstruované vozovky, řádného odvodnění 
silnice III/30110 a nové betonové nábřežní zdi v rámci stavby "Silnice III/30110 
Teplice nad Metují - Adršpach" na pozemku parc. č. 707 v katastrálním území a obci 
Teplice nad Metují 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby rekonstruované vozovky, řádného odvodnění silnice III/30110 a nové 
betonové nábřežní zdi v rámci stavby "Silnice III/30110 Teplice nad Metují -
Adršpach" na pozemku parc. č. 707 v katastrálním území a obci Teplice nad Metují 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:13.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1085/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150126 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby mostu v rámci stavby "Stavební akce III/30815 
České Meziříčí" na pozemku parc. č. 33/1 ve prospěch panujícího pozemku 748/2 v 
katastrálním území a obci České Meziříčí 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby mostu v rámci stavby "Stavební akce III/30815 České Meziříčí" na 
pozemku parc. č. 33/1 ve prospěch panujícího pozemku 748/2 v katastrálním území a 
obci České Meziříčí 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:13.08.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

12 

USNESENÍ RK/23/1086/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na 

předfinancování projektu odvětví dopravy ve výši 26 898,30 Kč pro projekt "II/252 
Temný Důl - Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:20.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
 zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1087/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Náchod ve výši 861.429,45 Kč (ve složení: 129.214,42 Kč podíl SR a 
732.215,03 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 861.429,45 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod, za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

13 

USNESENÍ RK/23/1088/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07/08201 - Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem ve výši 1,285.275,94 Kč (ve 
složení: 192.791,40 Kč podíl SR a 1,092.484,54 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 1,285.275,94 Kč, a to 
v kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07/08201 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště 
nad Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1089/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijatí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice ve výši 4,323.178,00 Kč (ve složení: 
648.476,70 Kč podíl SR a 3,674.701,30 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 4,323.178,00 Kč, a to 
v kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP 
pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice, za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

14 

USNESENÍ RK/23/1090/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Trutnov, pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., s dlouhodobým pronájmem plochy na 
střeše budovy interního pavilonu v oblastní nemocnici Trutnov a.s. společnosti T-
Mobile Czech Republic, a.s. pro umístění telekomunikačního zařízení, za těchto 
podmínek: 
vzhledem k ustanovení článku 4 podnájemní smlouvy, (kterou mají uzavřít Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a T- Mobile Czech Republic, a.s.), dává Královéhradecký kraj
souhlas na 10 let bez automatického prodloužení. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 4139 - zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če (pavilon 
interních oborů), zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s. v Trutnově 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s dlouhodobým pronájmem plochy na střeše 
budovy interního pavilonu společnosti T- Mobile Czech Republic, dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1091/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemky: 
- p.p.č. 155/47 o výměře 48 m2 ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu 
č. 1240-47/2015 nově oddělený z pozemku p.č.155/13 ostatní plocha, ostatní 
komunikace 
- p.p.č. 155/48 o výměře 465 m2travní porost, dle geometrického plánu č. 1240-
47/2015 nově oddělený z pozemku p.č.155/26 díl "b" travní plocha a z pozemku p.č. 
155/27 díl "c" ostatní plocha, manip. plocha 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 155/13 vázne věcné břemeno chůze a jízdy pro oprávněného XXXXX č.p. 
XXXXX podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.4.2010 a věcné 
břemeno chůze a jízdy pro oprávněnou XXXXX, XXXXX, podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 23.4.2010 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

15 

II.  s o u h l a s í  
 1. s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka. 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: Horská služba ČR, o.p.s. 
Pozemky: 
- p.p.č. 155/47 o výměře 48 m2ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického 
plánu č. 1240-47/2015 nově oddělený z pozemku p.č.155/13 ostatní plocha, 
ostatní komunikace 
- p.p.č. 155/48 o výměře 465 m2travní porost, dle geometrického plánu č. 1240-
47/2015 nově oddělený z pozemku p.č.155/26 díl "b" travní plocha a z pozemku 
p.č. 155/27 díl "c" ostatní plocha, manip. plocha 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 155/13 vázne věcné břemeno chůze a jízdy pro oprávněného XXXXX č.p. 
XXXXX podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.4.2010 a 
věcné břemeno chůze a jízdy pro oprávněnou XXXXX, XXXXX, podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.4.2010  
Kupní cena: 
269 900,00 Kč, to je 500 Kč/m2na základě znaleckého posudku č. 1044-36/2015 
ze dne 15.7.2015 vypracovaný XXXXX pro cenu obvyklou + 13 400,00 Kč cena za 
znalecký posudek a 4% daň z nabytí nemovitostí) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
geometrický plán č. 1240-47/2015 z 1.7.2015 uhradil kupující 
znalecký posudek č. 1044-36/2015 ze dne 15.7.2015 uhradil prodávající 
odvod do fondu životního prostředí za odnětí zemědělské půdy ve prospěch 
ostatní plochy hradí kupující 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. z hospodaření Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti pro Horskou 

službu ČR, o.p.s., s podáním žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF v 
k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Dotčená nemovitost: 
- díl "b" oddělený z pozemku p.č. 155/26 o výměře 349 m2, dle geometrického plánu 
č. 1240-47/2015 je součástí nově vzniklého p.p.č. 155/48 o výměře 465 m2travní 
porost, v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

16 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit zveřejnění záměru prodat nemovitý majetek . 
termín:30.09.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí uvedených v čl. II tohoto usnesení 
termín:30.11.2015 

 3. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s podáním žádosti o vydání souhlasu s 
odnětím pozemku ze ZPF v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, dle bodu III. tohoto 
usnesení. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1092/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výkup pozemků do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu 

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod: 
Pozemky: 
- p.p.č. 1091/1 o výměře 1400 m2 trvalý travní porost 
- p.p.č. 1091/5 o výměře 367 m2trvalý travní porost 
- p.p.č. 1097/4 o výměře 115 m2ostatní plocha, manip. plocha 
v k.ú. a obci Náchod, 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1091/1, p.p.č. 1091/5 a p.p.č. 1097/4 vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení veřejné komunikační sítě pro oprávněného T-Mobile Czech 
Republic a.s., podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene úplatná ze dne 
25.1.2013 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na výkup pozemků do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu 

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod. 
Prodávající: XXXXX, XXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p.p.č. 1091/1 o výměře 1400 m2 trvalý travní porost 
- p.p.č. 1091/5 o výměře 367 m2 trvalý travní porost 
- p.p.č. 1097/4 o výměře 115 m2 ostatní plocha, manip. plocha 
v k.ú. a obci Náchod, 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

17 

Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1091/1, p.p.č. 1091/5 a p.p.č. 1097/4 vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení veřejné komunikační sítě pro oprávněného T-Mobile Czech 
Republic a.s., podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene úplatná ze dne 
25.1.2013 
Kupní cena: 
1 505 600,00 Kč na základě znaleckého posudku č. 008/2015 ze dne 29.5.2015 
vypracovaný společností EXPERTIZA CZ - ZNALECKÝ ÚSTAV s.r.o. pro cenu obvyklou 
(800 Kč/m2 pro všechny pozemky), úhrada z úvěru poskytnutého na "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod ". 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z nabytí nemovitostí hradí kupující 
dva znalecké posudky č. 1044-36/2015 ze dne 15.7.2015 a č. 1210/36/2015 ze dne 
28.5.2015 uhradil kupující 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod dle čl. I. a II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1093/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/303 17 

Prodávající: XXXXX, bytem XXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/303 17 
p.p.č. 666/3 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Nízká Srbská a obci Machov 
Kupní cena: 1.250,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

18 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1094/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěném stavbou silnice č. II/284 

Prodávající: XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 36/100 (cena 
spoluvlastnického podílu: 19.954,80 Kč) 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 32/100 (cena spoluvlastnického 
podílu: 17.737,60 Kč) 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 32/100 (cena spoluvlastnického 
podílu: 17.737,60 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice 
č. II/284) 
- p. p. č. 644/8 o výměře 197 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 55.430 Kč (tzn. 281,40 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

19 

USNESENÍ RK/23/1095/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/304 20 

Prodávající: 
SJM XXXXX, oba XXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/304 20 
část p.p.č. 173/4, která je dle GP č. 133-274/2013 oddělena a označena jako 
p.p.č. 173/4 o výměře 254 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 12.700,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1096/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na propachtování zemědělských pozemků Královéhradeckého 

kraje, a to 
pozemky: 
p. p. č. 1220/87 o výměře 444 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/88 o výměře 186 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/89 o výměře 313 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/90 o výměře 209 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/91 o výměře 191 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/92 o výměře  84 m2trvalý travní porost 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

20 

p. p. č. 1220/93 o výměře  81 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/94 o výměře 139 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/97 o výměře 150 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/98 o výměře 429 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/114 o výměře 109 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/115 o výměře 88 m2trvalý travní porost 
vše v k. ú. a obec Velké Poříčí 
pozemky: 
p. p. č. 42/3 o výměře 2186 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 42/4 o výměře 1266 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 43/1 o výměře 2760 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 43/3 o výměře 1417 m2trvalý travní porost 
vše v k. ú. Malé Poříčí a obec Náchod 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru na propachtování zemědělských pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1097/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemky ve vlastnictví pana XXXXX: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
p. č. 475/2, o výměře 42 m2 
p. č. 581/7, o výměře 2927 m2 
p. č. 581/8, o výměře 1092 m2 
p. č. 581/9, o výměře 3393 m2 
p. č. 581/10, o výměře 3209 m2 
p. č. 581/11, o výměře 170 m2 
p. č. 581/12, o výměře 73 m2 

p. č. 581/13, o výměře 86 m2 
p. č. 581/21, o výměře 4194 m2 
p. č. 581/22, o výměře 688 m2 
p. č. 581/23, o výměře 72 m2 
p. č. 581/24, o výměře 475 m2 
p. č. 581/25, o výměře 217 m2 
v k. ú. Černá Voda u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana XXXXX, bytem XXXXX 
p. č. 1309 o výměře 1803 m2ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Černíkovice 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

21 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 
pozemek ve vlastnictví pana XXXXX dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1098/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemek ve společném jmění manželů XXXXX: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p. č. 522/1 o výměře 1939 m2 trvalý travní porost v k. ú. Vřesník u Tetína a obci 
Vřesník 
věcné břemeno: parcela je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 24. 
5. 2013 za účelem umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení v 
rozsahu dle GP č. 174-7400/2012 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. 
směnit za 
pozemek ve společném jmění manželů XXXXX, bytem XXXXX 
p. č. 411/8 o výměře 3357 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Vřesník u Tetína a obci 
Vřesník 

II.  n e s o u h l a s í  
  se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

společném jmění manželů XXXXX 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p. č. 522/1 o výměře 1939 m2 trvalý travní porost v k. ú. Vřesník u Tetína a obci 
Vřesník 
věcné břemeno: parcela je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 24. 
5. 2013 za účelem umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení v 
rozsahu dle GP č. 174-7400/2012 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. 
směnit za 
pozemek ve společném jmění manželů XXXXX, bytem XXXXX 
p. č. 411/8 o výměře 3357 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Vřesník u Tetína a obci 
Vřesník 
Finanční dorovnání: 198.540 Kč (cca 140 Kč/m2) 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

informovat vlastníky pozemku o výsledku projednání směny v Radě 
Královéhradeckého kraje dle tohoto usnesení. 
termín:27.11.2015 

 

 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

22 

USNESENÍ RK/23/1099/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dohody o vypořádání dřevin nacházejících se na pozemcích ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k. ú. Semonice 
Majitel (prodávající): Královéhradecký kraj 
Investor (kupující): Ředitelství silnic a dálnic ČR, p. o.  
Předmět dohody (prodeje):trvalé porosty rostoucí mimo les, které se nacházejí v 
dočasném záboru stavby D11 1107 Smiřice - Jaroměř na pozemcích ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje: 
- p. č. 736/1, 736/4, 806/3, 806/4, 806/5, 806/6 v k. ú.. Semonice 
Finanční náhrada: 62.310 Kč, cena určená znaleckým posudkem 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu o 

vypořádání. 
termín:30.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1100/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Třebechovice pod Orebem  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/298 - výměra celkem 11224 m2  
- část p.p.č. 1820/6 díl "a" o výměře 219 m2 a část p.p.č. 2135/3 díl "b" o výměře 
119 m2, které jsou dle GP č. 2001-1151/2014 odděleny a sloučeny do p.p.č. 
označené jako 1820/6 o celkové výměře 338 m2 ostatní plocha - silnice 
-část p.p.č. 1971/2, která je dle GP č. 1999-1146/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1971/2 o výměře 2921 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1973/2, která je dle GP č. 1999-1146/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1973/10 o výměře 3726 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 520/5 o výměře 2229 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1971/3 o výměře 171 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1972/1 o výměře 562 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1972/4 o výměře 125 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1972/5 o výměře 346 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/1 o výměře 327 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
- p.p.č. 818/3 o výměře 479 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Petrovice nad Orlicí a obci Týniště nad Orlicí 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

23 

Věcné břemeno (k. ú. Třebechovice pod Orebem) 
- p.p.č. 1973/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 10.10.2014, která 
byla uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín 
- p.p.č. 2135/3 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 23.4.2012, která 
byla uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín 
- p.p.č. 1973/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 13.1.2012, která 
byla uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín 
- p.p.č. 2135/3 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 25.1.2011, která 
byla uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a společností Telefónica 
O2 Czech Republic, a.s., Praha 
- p.p.č. 1972/1 a č. 1972/5 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
20.5.2010, která byla uzavřena mezi městem Třebechovice pod Orebem a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1101/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Rudník 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/0149 
p.p.č. 2945/2 o výměře 653 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2945/5 o výměře 35 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3013/11 o výměře 201 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3013/13 o výměře 337 m2ostatní plocha - silnice 
- součást stavby komunikace II/325 
p.p.č. 3083/2 o výměře 671 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
- součást stavby komunikace III/0149 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

24 

v k.ú. a obci Rudník 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1102/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
st. p. č. 644 o výměře 72 m2zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obec Kopidlno 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku městu Kopidlno za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 
Obdarovaný: Město Kopidlno 
Pozemek: 
st. p. č. 644 o výměře 72 m2zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obec Kopidlno 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.08.2015 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

25 

 
 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1103/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 1. 57.000 Kč Klubu vojenské historie Náchod, o.s. (IČ 48621676) na opravu rozvodů 

vodoinstalace na pěchotním srubu N-S 82 Březinka 
 2. 10.000 Kč spolku FC Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na úhradu výdajů 

spojených s provozem fotbalového klubu 
 3. 15.000 Kč spolku Student Cyber Games (IČ 26678586) na pořádání 8. ročníku 

týmové soutěže studentů středních škol a víceletých gymnázií a žáků základních 
škol v logické hře piškvorky "pišQworky 2015" 

 4. 15.000 Kč spolku TJ Slovan Broumov (IČ 15046028) na pořádání XXXVII. ročníku 
Memoriálu Slávky Streubelové 

 5. 15.000 Kč spolku ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ region. org. Unie Roska v ČR (IČ 
70935971) na pořádání rekondičního víkendu pro pacienty nemocné 
roztroušenou sklerózou 

 6. 15.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BĚLÝ (IČ 62730941) na úhradu 
nákladů spojených s vybudováním zvoničky - signální věže v Bělém 

 7. 20.000 Kč Modelářskému centru o.s. (IČ 02093448) na úhradu nákladů spojených 
s opravou prostor pro fungování modelářského kroužku a pořízení vhodného 
vybavení 

 8. 35.000 Kč Obci Holovousy (IČ 00271551) na pořádání 13. ročníku Slavností 
holovouských malináčů 

 9. 8.000 Kč spolku Běžíme.cz z.s. (IČ 04056817) na pořádání akce "Běh a pochod 
přes Vlčí jámy" 

 10. 50.000 Kč Obci Velké Petrovice (IČ 00273171) na vybudování dětského hřiště při 
mateřské škole 

 11. 9.000 Kč Obci Zdelov (IČ 00275549) na pořádání 14. ročníku Zdelovské lávky 
 12. 40.000 Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o. (IČ 27510590) na pořádání akce Svátek 

vína na soutoku 
 13. 12.000 Kč spolku BAC BAKAKO ZV80 o.s. (IČ 22673555) na činnost juniorského 

týmu cyklistického oddílu 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

26 

 
II.  r e v o k u j e  
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/874/2015 ze dne 15.6.2015 v 

části I. schvaluje odst. 1. písm. l)a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Radkyně (IČ 64814823) na pořízení 
vycházkových uniforem včetně doplňků 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/425/2015 ze dne 24.3.2015 v 
části I. schvaluje a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí věcného daru - slavnostního praporu Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje (IČ 48145122) včetně příslušenství v celkové hodnotě 
80.622,30 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:31.12.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě dle bodu 2. v části II. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/23/1104/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  personální posílení oddělení interního auditu a finanční kontroly 
II.  s o u h l a s í  
  s personálním posílením oddělení interního auditu a finanční kontroly od 01.10.2015 
II. s t a n o v u j e  
  počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru od 01.10.2015 v počtu 396 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2) písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:30.09.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

27 

USNESENÍ RK/23/1105/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace projektů podaných do 64. výzvy Operačního programu Životní prostředí: 

1) Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 
1639 
2) Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov 
3) Výměna oken J. Masaryka 632 (Vocelova, HK) 
4) Výměna oken a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední průmyslové školy 
stavební 
5) Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787 
dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zahájením realizace projektů akceptovaných a schválených k poskytnutí dotace do 

Operačního programu Životní prostředí, 64. výzva (období 2007-2013) dle bodu I. 
usnesení v souladu s usneseními ZK/22/1534/2015, RK/20/1012/2015 a RK/20/1011/2015 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení rozpočtu kapitoly 21 (org. 7777/75, kapitálové prostředky) o vrácené 
dotace na již uskutečněné realizační výdaje projektů dle bodu I. tohoto usnesení ve 
skutečné výši, jak budou proplaceny poskytovatelem dotace resp. zprostředkovatelem 
(předpoklad je ve výši 9 219 968,64 Kč) na kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů projektů dle bodu I. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu III. usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 14.09.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/23/1106/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku společnosti Miras stavitelství a sanace s r.o., IČ: 263 85 759, proti rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení „Snížení energetické náročnosti budovy 
LDN – A v nemocnici Nový Bydžov – stavební práce“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 
 



Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.08.2014 
 

28 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o nevyhovění námitce Miras stavitelství a sanace s r.o., IČ: 263 85 759, proti rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení „Snížení energetické náročnosti budovy 
LDN – A v nemocnici Nový Bydžov – stavební práce“, podané podle § 110 zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat,  
Rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti Miras stavitelství a sanace s r.o., IČ: 
263 85 759, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

   termín: 10.08.2015  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele, 
zaslat oznámení o podaných námitkách a o rozhodnutí o námitkách všem uchazečům. 

   termín: 17.08.2015  
  

 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 


